belirtmiştir. Kapodistrias’a göre İpsilantis’in, isyanın niteliğini açıkça

bağımsızlığa yönelik olduğunu açıklarsa amacına ulaşmasının zor olduğunu

ve Yunanların kaybedeceğini dile getirmiştir.68

Kapodistrias, konuyla ilgili olarak Rusya’nın Londra maslahatgüzarı P.

Nikolay’a 22 Haziran / 4 Temmuz 1821 tarihli şahsi bir mektup göndermiştir.

Kapodistrias, İngiltere’nin Doğu Sorunu’nda sürekli geciktirici ve olayları

yavaşlatıcı bir politika takip etmesinden yakınmaktadır. Ona göre Rusya

İstanbul’daki Rumları her türlü kötü muamelelerden ve “mezalim” den

dengesi denen gaileyi neredeyse lanetleyeceğini belirtmektedir.70 Dolayısıyla

özellikle kişisel mektuplarda geçen değerlendirmelerin subjektif olduğu

unutulmamalıdır.

Kapodistrias, Yunan meselesinde Rus hükümetinden umduğu desteği

alamamıştır. Bununla ilgili olarak Rusya’nın Londra büyükelçisi Lord

Lieven’e 27 Kasım/ 9 Aralık 1821 tarihli özel bir mektup yazmıştır.

Kapodistrias’a göre Doğu Sorununun çözümünde İngiliz hükümeti karşısında

Rusya pasif bit tutum içindedir. Buna rağmen Türk dostu İngilizler, bazı

açıklamalar yapmış olmakla birlikte yayılmacı öneriler ileri sürmeye devam

etmektedirler.

değerlendirmeleri yine kişisel duygu ve düşüncelerini içermektedir. Kaldı ki

Yunan isyanı sırasında yaşanan olaylarda Türklere yönelik şiddet ile ilgili

Osmanlı arşiv belgelerine dayalı araştırmalar olduğu gibi İngiliz belgelerine

dayalı yapılmış ve aksi görüş beyan eden çalışmalar da mevcuttur.72

Kapodistrias, Çar’a 1/ 13 Mayıs 1822 tarihli bir yazı göndermiş ve Yunan

meselesi ile ilgili olarak baskı yapmaya devam etmiştir. Yazışmalarında

düzenli olarak Türklerle müzakerelerin kesilmesi konusunu gündemde

tutmaya çalışmıştır. Çünkü ona göre, Avusturya’nın kontrolü altında ilerleyen

Yunan meselesinde Meternich, olayları sürekli akışına bırakmakta ve bu

Bu nedenle

Rusya’nın, Türklerle müzakereleri kesilmesi yönünde görüş beyan etmiştir.73

Kapodistrias, Yunan meselesi ile ilgili olarak Rusya’nın Londra

Büyükelçisi Lord Lieven’e de 17/ 29 Mayıs 1822 tarihli şahsi bir mektup

göndermiştir. Yakın iş arkadaşı olan Lord Lieven ile Çar’ın tutumuyla ilgili

olarak karşılaştığı büyük hayal kırıklığını paylaşmıştır. Ona göre Doğu’da

başlayan bu yeni bir dönem büyük bir açmaza doğru sürüklenmektedir.74

Görüldüğü üzere Katarina ve Çar Pavel zamanlarında Balkanlar’da toprak